
 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

2018 m. birželio 25 d. Nr. 51/4P-7 

Panevėžys 

 

 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis, organizuotas rašytinės procedūros tvarka, vyko 

2018 m. birželio 18 – 22 dienomis. 

 

Pateikti svarstyti klausimai: 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

3. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

4. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

5. Antanas Vagonis – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

6. Alfonsas Petrauskas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

7. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

8. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

9. Sigitas Gailiūnas – Vyriausybės paskirtas atstovas;  

10. Aurimas Martinka – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

11. Dalius Gesevičius, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas; 

12. Vidas Masilionis, Lietuvos darbdavių konfederacijos atstovas; 

13. Gediminas Sargūnas, viešosios įstaigos Panevėžio kolegijos atstovas; 

14. Bronius Sadula, viešosios įstaigos Panevėžio profesinio rengimo centro atstovas. 

 

1. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

 Regioninės plėtros departamento prie VRM (toliau – RPD prie VRM) Panevėžio 

apskrities skyrius, atsižvelgdamas priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos 

priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2017 m. lapkričio 14 d. įsakymu Nr. V-1291 „Dėl 2014-2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties 

didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens 

sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ 

(2018-04-10 įsakymo Nr. V-407 redakcija), nuostatas, 2018 m. gegužės 9 d. raštu Nr. 51/4D-104 

pateikė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai derinti Panevėžio regiono 2014-2020 m. 

plėtros plano pakeitimo projektą (toliau – Plano projektas). Pateiktas Plano projektas buvo papildytas 

nauja priemone „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“, kuri 

detalizuota projektų  lygiu. Biržų rajono savivaldybės administracijos atstovams paprašius patikslinti 

informaciją Plano projekte apie Biržų rajono savivaldybėje planuojamus įgyvendinti projektus pagal 

priemonę Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas“, patikslinta Plano projekto redakcija pateikta Sveikatos apsaugos ministerijai 2018 m. 



2 

 

gegužės 14 d. Asignavimų valdytojas 2018 m. gegužės 21 d. raštu Nr. (11.1.3-20) 10-3976 „Dėl 

Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano pakeitimo projekto derinimo“ pateikė pastabas ir 

pasiūlymus dėl pateikto derinti Plano projekto. Patikslinus informaciją pagal Sveikatos apsaugos 

ministerijos pateiktas pastabas bei pasiūlymus atnaujinta Plano projekto redakcija pateikta asignavimų 

valdytojui 2018 m. gegužės 29 d. raštu Nr. 51/4D-112.  

Vadovautis RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus 2018 m. balandžio 18 d. raštu Nr. 

51/4D-87 pateiktu kvietimu teikti projektinius pasiūlymus Panevėžio regiono projektų sąrašui, pagal 

priemonę Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas“ sudaryti, projektiniai pasiūlymai buvo teikiami iki 2018m. gegužės 28 d. Pradėjus gautų 

projektinių pasiūlymų vertinimą nustatytos klaidos dėl netinkamai apskaičiuotų stebėsenos rodiklio 

reikšmių bei galimo didžiausio projektų finansavimo. Siekiant efektyvaus ES struktūrinių fondų lėšų 

investicijų panaudojimo, perskaičiuotos Kupiškio ir Panevėžio rajono bei Panevėžio miesto 

savivaldybėse planuojamų įgyvendinti projektų vertės, patikslintos projektais siekiamos stebėsenos 

rodiklio P.B.236 „Gyventojai, turintys galimybę pasinaudoti pagerintomis sveikatos priežiūros 

paslaugomis“ reikšmės. Patikslinta Plano projekto redakcija Sveikatos apsaugos ministerijai pateikta 

derinti 2018 m. birželio 12 d. raštu Nr. 51/4D-132. Asignavimų valdytojas 2018 m. birželio 13 d. raštu 

Nr. (11-1.3-20) 10-4672 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano pakeitimo projekto 

derinimo“ pateiktam Plano projektui pritarė be pastabų.  

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis Regionų plėtros planų rengimo 

metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 

1V-706 „Dėl regionų plėtros planų rengimo metodikos patvirtinimo“ (2018-01-02 įsakymo Nr. 1V-17 

redakcija), bei atsižvelgdamas į Transporto investicijų direkcijos 2018 m. gegužės 24 d. raštą Nr. 12-

850 „Dėl esminių regiono projekto Nr. 06.2.1-TID-R-511-51-0005 „Transporto infrastruktūros 

modernizavimas Kupiškio mieste, S. Dariaus ir S. Girėno g., Topolių g. ir Račiupėnų g.“ paraiškos 

pakeitimų“, 2018 m. gegužės 28 d. raštu Nr. 51/4D-111 pateikė Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerijai derinti Plano projektą. Transporto investicijų direkcija atlieka Kupiškio rajono 

savivaldybės administracijos projekto „Transporto infrastruktūros modernizavimas Kupiškio mieste, S. 

Dariaus ir S. Girėno g., Topolių g. ir Račiupėnų g.“ paraiškos, pateiktos 2018 m. gegužės 16 d., 

vertinimą. Paraiškos vertinimo metu nustatytas esminis paraiškos pakeitimas – sumažinta 

projektiniame pasiūlyme numatyta stebėsenos rodiklio P.B. 214 „Bendras rekonstruotų arba atnaujintų 

kelių ilgis, km“ reikšmė nuo 2,126 km iki 2,037 km. Vadovaujantis Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu 

Nr. 1K-3016 „Dėl administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės), 1221 

punktu, Regioninės plėtros departamentas turi pateikti įgyvendinančiajai institucijai išvadą dėl 

projekto atitikties Taisyklių 49 punkto reikalavimams. Atkreipiame dėmesį, kad Panevėžio regionui, 

priemonės 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ projektų finansavimo sąlygų apraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2016 m. balandžio 25 d. įsakymu Nr. 3-140 

(1.5E) „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto 

„Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-R-511 priemonės 

„Vietinių kelių vystymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“ (2017-11-14 

įsakymo Nr. 3-524 redakcija), numatyta galutinė minimali stebėsenos rodiklio P.B. 214 „Bendras 

rekonstruotų arba atnaujintų kelių ilgis, km“ reikšmė yra 5,00 km., o regione planuojamais įgyvendinti 

projektais numatoma pasiekti stebėsenos rodiklio reikšmė po teikiamo Plano pakeitimo bus 12,75 km. 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 2018 m. birželio 4 d. raštu Nr. 2-8762 „Dėl Panevėžio 

regiono 2014-2020 metų plėtros plano pakeitimo projekto derinimo“ informavo, kad pateiktam Plano 

projektui neprieštarauja.  

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, atsižvelgdamas į Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos 2018 m. birželio 11 d. raštu Nr. S1-1547(4.22E) „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 

metų plėtros plano pakeitimo“ pateiktą prašymą pakeisti Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros 

planą išbraukant projektą „Bešeimininkių apleistų pastatų ir įrenginių likvidavimas Kupiškio rajone“, 

numatytą įgyvendinti pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos administruojamą priemonę Nr. 

05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“, bei įtraukiant naują projektą „Buvusio Uoginių 



3 

 

karjero Uoginių k., Kupiškio r. sutvarkymas“, 2018 m. birželio 11 d. raštu Nr. 51/4D-131 pateikė 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai derinti Plano projektą. Asignavimų valdytojas 2018 m. 

birželio 18 d. raštu Nr. (15-1)-D8-3209 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo 

projekto derinimo“ pateiktam derinti Plano projektui pritarė be pastabų. Išbraukus projektą 

„Bešeimininkių apleistų pastatų ir įrenginių likvidavimas Kupiškio rajone“ bei įtraukus naują projektą 

„Buvusio Uoginių karjero Uoginių k., Kupiškio r. sutvarkymas“ Panevėžio regionui priemonės Nr. 

05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ projektų finansavimo sąlygų apraše numatytas 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų limitas nebus viršytas. Planuojamais įgyvendinti projektais 

numatoma siekti visų regionui priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ projektų finansavimo sąlygų 

apraše numatytų stebėsenos rodiklių bei minimalių jų reikšmių.  

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, atsižvelgdamas į Panevėžio miesto savivaldybės 

2016 m. gegužės 30 d. raštu Nr. 19-1296(4.8) „Dėl informacijos pateikimo“ pateiktą informaciją, 

ištaisė techninę klaidą įtraukdamas papildomą stebėsenos rodiklį „Teritorijų, kuriose įgyvendintos 

kraštovaizdžio formavimo priemonės, plotas, ha“ (kodas R.N. 091) Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos planuojamam įgyvendinti projektui „Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės 

gerinimas Panevėžio mieste“. Pakeitimai atlikti Plano dalies „Priemonių planas“ 4-5 lentelėse bei 

Plano dalies „Plano įgyvendinimo stebėsena“ 4-5 lentelėse. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 

metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė  14  Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

  

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                               Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                                                Kristina Udrienė 


